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Największy w Polsce pozew zbiorowy przeciwko Volkswagenowi

  

Volkswagen w Polsce ma poważne problemy. Wartość roszczeń osób, które zgłosiły się do
Stowarzyszenia STOPVW przekroczyła już 100 milionów złotych. Wszystko w związku z aferą
Dieselgate.

W latach 2008-2015 na polski rynek trafiło 200 tysięcy samochodów marek Audi, Porsche, Seat i Skoda z
silnikami, które nie spełniały norm emisji spalin. Producent, by ukryć ten fakt, zastosował zakazane przez
Unię Europejską oprogramowanie. Kolejne sądy wydają wyroki niekorzystne dla Volkswagena. Problem
pogłębia nieskuteczna akcja naprawcza. W ocenie wielu klientów pogarsza ona pracę jednostki
napędowej, w tym zwiększa zużycie paliwa i obniża moc. Sprawą interesuje się też prokuratura i Urząd
Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Sprawą odszkodowań w Polsce zajmuje się stowarzyszenie STOPVW.PL. Łączna wartość roszczeń wobec
Volkswagena, przekroczyła już 100 milionów złotych. Prezes stowarzyszenia Jędrzej Chmielewski
przekonuje, że Polacy mają bardzo duże szanse na rekompensaty od koncernu:

„Według niezależnych ekspertyz prawnych Volkswagen złamał dyrektywę, która zakazuje stosowania
oprogramowania fałszującego testy spalin, a samochody nie mają w związku z tym ważnej homologacji.
W Polsce, gdzie złożyliśmy pierwszy pozew zbiorowy przeciwko koncernowi, obowiązują w tym zakresie
takie same przepisy co w Niemczech czy Hiszpanii, gdzie sądy już w blisko 100 wyrokach stanęły po
stronie klientów. Dlatego szanse na ukaranie Volkswagena oceniamy bardzo wysoko. Każdy posiadacz
wadliwego Audi, Skody, Seata, Porsche czy Volkswagena może sprawdzić na stronie STOPVW.PL czy
jego samochód kwalifikuje się do uzyskania odszkodowania.”

Producent mógł też wprowadzić w błąd klientów, co do właściwości samochodów. Jest to związane z tak



zwaną akcją naprawczą, w czasie której wymienia się w samochodach oprogramowanie. Zdaniem
stowarzyszenia STOPVW.PL, takie działanie pogarsza parametry samochodu i sprawia wiele problemów
klientom.
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